
TRA 岡山県本部会員支援事業              研修会のご案内 

令和 6 年 7月 26 日 
会 員 各 位 

（一社）全国不動産協会 岡山県本部 
本  部  長 弥 久 末   務 
教育研修委員長 山 本   恭 介 

（ 公 印 省 略 ） 
 

令和 6 年度第１回 TRA会員支援研修会 

成年後見制度について 
～不動産取引にも成年後見制度が必要な時代に～ 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて、一般社団法人全国不動産協会（TRA）岡山県本部主催の研修会を下記のとおり開催

いたしますので、ご案内申し上げます。 
この研修会は法定研修会とは異なり、出席が義務づけられているものではございません。

開催テーマにご興味のある方に是非参加していただきたいと考えております。参加希望の
方は下記方法にてお申し込みください。 

敬具 
記 

  
１．日  時  令和 6年 9月 5 日（木）  

１３：３０～      受付開始  
１３：５５～      開会 
１４：００～１６：００ 研修会  

      ※終了後、質疑応答の時間をお取りしますので、申込フォームに質問事項を 
       入力くださいますようお願い申し上げます。 
 
２．場  所  岡山市北区下石井二丁目１０番１２号 

杜の街グレースオフィススクエアビル３F  
      
３．内  容  ■成年後見制度とは ■「家族信託」ではカバーできない 

■任意後見契約と法定後見の違い■任意後見契と遺言で円滑な財産承継
■任意後見契約の活用例 etc. 

 
４．講  師  岡山公証センター 公証人 難波 宏 氏 
 
５．募集人数  先着４０名 
  参加申込みは、URLもしくはQRコードからお願いします。 

     https://forms.gle/Yp47utaC7ezH6hiz8 

６．申込締切  令和６年８月２３日（金） 
 
※先着順に受付け致します。受付が完了した方には入力いただいたメールアドレスに受講
案内メールをお送り致します。（８月２６日までにメールがない場合には、事務局まで一度
お問い合わせください。 
※お問合せ先 ： （一社）全国不動産協会岡山県本部  TEL：086-232-5581 


